DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 06/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

01/2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA E

JOAQUINA MARIA MEDEIROS SILVA 99965690634.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 01/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA-MG

CONTRATADA: JOAQUINA MARIA MEDEIROS SILVA 99965690634

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

limpeza em geral (faxina) em prédios públicos deste município, atendendo as

necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano no ano de 2018.

O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA-MG, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 18.468.041/0001-72, com sede na Praça do Santuário,

1373, Centro – Cruzeiro da Fortaleza-MG, neste  ato representado pelo Sr.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA, na qualidade de Prefeito Municipal, e a empresa

JOAQUINA MARIA MEDEIROS SILVA 99965690634, inscrita no CNPJ sob nº.

29.339.641/0001-57, com sede à Rua Amazonas, nº. 273, Bairro Centro, Município

de Cruzeiro da Fortaleza/MG, neste ato representada pelo Sra. JOAQUINA MARIA

MEDEIROS SILVA, inscrita no CPF nº. 999.656.906-34, RESOLVEM, entre si

alterar o contrato original, por meio deste Termo Aditivo, pactua o presente

mediante as Cláusulas e condições a seguir especificadas, que mutuamente

aceitam e outorgam a saber:

  CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE

1.1 Fica reajustado o percentual de 17,783210%, conforme período
acumulado de 12 meses conforme IGPM, correspondendo ao valor de R$

252,76 (duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos) por
mês, totalizando o valor de R$ 2.780,32 (dois mil setecentos e oitenta

reais e trinta e dois centavos), para 11 meses, passando o valor mensal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza – MG

Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222,   e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

do contrato para R$ 1.674,08 (Hum mil seiscentos e setenta e quatro

reais e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições as quais não foram alteradas na

sua substância, do contrato base.

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente aditivo em 02

(duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 18 de janeiro de 2022.

___________________________                     ______________________________

Pelo Município: Contratada
Agnaldo Ferreira da Silva JOAQUINA MARIA MEDEIROS SILVA

99965690634

Testemunhas:

1)Nome:_____________________________      CPF:___________________

2)Nome:___________________________           CPF:___________________